INDICAÇÃO Nº 689 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, o asfaltamento da Avenida João Inácio Raimundo e da Rua José Inácio Raimundo no bairro Santa Rosa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de vias sem calçamento e com grande fluxo de veículos. O asfaltamento trará melhoria no trânsito local e melhoria para os moradores que sofrem com o pó no período da estiagem. Em dias de chuva, a rua torna-se escorregadia e cheia de lama, trazendo inúmeros transtornos para moradores e motoristas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de março de 2019
)